МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Архангельской области

«КОТЛАССКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА ИМЕНИ
СВЯТИТЕЛЯ ЛУКИ (В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО)»

(ГБУЗ Архангельской области «Котласская ЦГБ»)

П Р И К А З
31.03.2023 №

г. Котлас

«О внесении изменений в Прейскурант на медицинские и иные услуги,
оказываемые физическим и юридическим лицам, в том числе по

договорам добровольного медицинского страхования»

В соответствии с распоряжением министерства здравоохранения
Архангельской области от 26 июля 2013 года №139-ро «Об утверждении
порядка определения цен (тарифов) на медицинские услуги,
предоставляемые государственными бюджетными и казенными
учреждениями здравоохранения Архангельской области», Уставом ГБУЗ
Архангельской области «Котласская ЦГБ»
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. С 01 апреля 2023 года внести изменения в Прейскурант на
медицинские и иные услуги, утвержденный приказом главного врача от
25.11.2022г. № 1815 «Об утверждении Прейскуранта цен на
медицинские и иные услуги, оказываемые физическим и юридическим
лицам, в том числе по договорам добровольного медицинского
страхования»:
1.1. Добавить в приложении №1 услуги следующих позиций:

Код услуги по
приказу М3
РФ №804н

Код
услуги
КЦГБ

Наименование услуги
Стоимость

услуги,
руб.

А16.01.017.001 96709
Удаление более 5 доброкачественных
новообразований кожи методом электрокоагуляции в
одной анатомической области

5000,00

А09.05.127 96710 Исследование уровня общего магния в сыворотке
крови 260,00

А05.23.009 96711 Магнитно-резонансная томография головного мозга 3000,00

А05.23.009.001 96712
Магнитно-резонансная томография головного мозга с
контрастированием

8800,00

А05.08.002 96713 Магнитно-резонансная томография гортаноглотки 2850,00

А05.08.001 96714
Магнитно-резонансная томография околоносовых
пазух

2850,00

А05.26.008 96715 Магнитно-резонансная томография глазницы 2850,00

А05.26.008.001 96716
Магнитно-резонансная томография глазницы с
контрастированием

8800,00

А05.30.008 96717 Магнитно-резонансная томография шеи 2850,00

А05.30.008.001 96718
Магнитно-резонансная томография шеи с
контрастированием

8800,00

А05.03.002 96719
Магнитно-резонансная томография позвоночника
(один отдел)

2850,00

А05.03.002.001 96720
Магнитно-резонансная томография позвоночника
(один отдел) с контрастированием *

8800,00

А05.01.002 96721 Магнитно-резонансная томография мягких тканей 2850,00

А05.01.002.001 96722
Магнитно-резонансная томография мягких тканей с
контрастированием

8800,00

А05.04.001 96723
Магнитно-резонансная томография суставов (один
сустав)

3750,00

А05.04.001.002 96724
Магнитно-резонансная томография суставов (один
сустав) с контрастированием

8800,00

А05.20.003 96725 Магнитно-резонансная томография молочных желез 3750,00

А05.20.003.001 96726
Магнитно-резонансная томография молочных желез с
контрастированием

8800,00

А05.30.005 96727
Магнитно-резонансная томография органов брюшной
полости

3750,00

А05.30.005.001 96728
Магнитно-резонансная томография органов брюшной
полости с внутривенным контрастированием

8800,00

А05.30.006 96729
Магнитно-резонансная томография органов грудной
клетки

3750,00

А05.30.006.001 96730
Магнитно-резонансная томография органов грудной
клетки с внутривенным контрастированием

{

8800,00

А05.30.004 96731
Магнитно-резонансная томография органов малого
таза

3750,00

А05.30.004.001 96732
Магнитно-резонансная томография органов малого
таза с внутривенным контрастированием

8800,00

А05.30.011 96733
Магнитно-резонансная томография верхней
конечности

3750,00

А05.30.011.001 96734
Магнитно-резонансная томография верхней
конечности с внутривенным контрастированием

8800,00

А05.30.012 96735 Магнитно-резонансная томография нижней
конечности 3750,00

А05.30.012.001 96736 Магнитно-резонансная томография нижней
конечности с внутривенным контрастированием 8800,00

А09.05.125 96737 Протеин С 560,00
А09.05.126 96738 Протеин S 3150,00
А09.05.014 96739 Белковые фракции в сыворотке 255,00
А09.05.173 96740 Липаза 75,00
А09.05.214 96741 Г омоцистеин 355,00
А09.05.205 96742 С-нентид в сыворотке 250,00
А09.05.274 96743 Цинк в сыворотке 60,00
А09.05.273 96744 Медь в сыворотке 400,00

- 96745 Витамин А (ретинол) 1190,00
- 96746 Витамин В 1 (тиамин) 1190,00
- 96747 Витамин В2 (рибофлавин) 1290,00
- 96748 Витамин ВЗ (ниацин, никотинамид) 1190,00
- 96749 Витамин В5 (пантотеновая кислота) 1290,00
- 96750 Витамин В6 (пиридоксаль-5-фосфат) 1190,00
- 96751 Витамин В7 (биотин) 1545,00

А12.06.060 96752 Витамин В 12 (цианокабаламин) 240,00
- 96753 Витамин С (аскорбиновая кислота) 1190,00
- 96754 Витамин Е (токоферол) 1190,00
- 96755 Витамин К(филлохинон) 1500,00

А09.05.221 96756 Витамин D, 25-гидрокси (кальциферол) 750,00
А09.05.264 96757 Определение омега-3-индекса 2800,00
А09.05.209 96758 Прокальцитонин 820,00
А09.05.119 96759 Кальцитонин в сыворотке 270,00
А09.05.056 96760 Инсулин 240,00

А09.05.056.001 96761 Проинсулин 1000,00
А09.05.056.002 96762 Оценка инсулинорезистентности (индекс HOMA-IR) 290,00
А09.05.078.001 96763 Тестостерон свободный 470,00

А09.05.117 96764 Тиреоглобулин 280,00
А09.05.117.001 96765 Антитела к тиреоглобулину (анти ТГ) 240,00

А12.06.046 96766 Антитела к рецепторам ТТГ (анти-рТТГ) 870,00
А09.05.203 96767 Ингибин В 1250,00
А09.05.225 96768 Антимюллеровский гормон , 750,00
А09.05.069 96769 Альдостерон 490,00

А09.05.054.002 96770 Суммарные иммуноглобулины А (IgA) в сыворотке 130,00
А09.05.054.004 96771 Суммарные иммуноглобулины G (IgG) в сыворотке 130,00
А09.05.054.003 96772 Суммарные иммуноглобулины М (IgM) в сыворотке 130,00

А09.05.082 96773 Эритропоэтин 230,00

- 96774 Диагностика миастении (антитела к
ацетилхолиновому рецептору (АхР)) 3000,00

А09.05.035 96775 Вальпроевая кислота 320,00
А09.05.035 96776 Циклоспорин 1700,00
А26.06.033 96777 Helicobacter pylori, IgG (количественно) 780,00
А26.06.033 96778 Helicobacter pylori, IgM 410,00

- 96779 Вирус кори, IgG (Measles Virus, IgG) 150,00
- 96780 Вирус кори, IgM (Measles Virus, IgM) 1170,00

А26.06.121 96781 Echinococcus, IgG 140,00
А26.06.062 96782 Opisthorchis, IgM 730,00
А26.06.062 96783 Opisthorchis, IgG 125,00

А26.06.024 96784
Fasciola hepatica, IgG (Антитела к печеночным
сосальщикам, IgG) 700,00

А26.06.080 96785 Toxocara, IgG, титр 125,00
А26.06.079 96786 Trichinella, IgG 135,00
А26.6.121 96787 Ascaris lumbricoides, IgG 160,00

А26.06.032 96788 Giardia lamblia, IgM 160,00

А26.06.122 96789
Taenia solium, IgG (антитела к цистицеркам свиного
цепня, IgG) 810,00

А12.06.037 96790
Антитела к цитоплазме нейтрофилов класса IgA
(АНЦА) 1000,00

А12.30.012.009 96791
Определение антигена HLA-B27 с помощью метода
проточной цитометрии 1300,00

2. Заведующей канцелярией Астренковой И.В. довести приказ до указанных
лиц под роспись.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
отдела дополнительных услуг Лахтионову Е.В.

И.о. главного врача О.Я. Попова

Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО
приказом и.о. главного врача

ГБУЗ Архангельской области

"Котласская ЦГБ"

№ 279-ОД от 31 марта 2023г.

ПРЕЙСКУРАНТ НА МЕДИЦИНСКИЕ УСЛУГИ

от приносящей доход деятельности, оказываемые физическим и юридическим лицам, в том числе по
договорам добровольного медицинского страхования в государственном бюджетном учреждении

здравоохранения Архангельской области «Котласская центральная городская больница имени святителя
Луки (В.Ф. Войно-Ясенецкого)»

с 01 апреля 2023 года

Код услуги по
приказу М3 РФ

№804н

Код
услуги
КЦГБ

Наименование услуги Стоимость услуги,
руб.

А16.01.017.001 96709
Удаление более 5 доброкачественных новообразований
кожи методом электрокоагуляции в одной анатомической
области

5000,00

А09.05.127 96710 Исследование уровня общего магния в сыворотке крови 260,00

А05.23.009 96711 Магнитно-резонансная томография головного мозга 3000,00

А05.23.009.001 96712 Магнитно-резонансная томография головного мозга с
контрастированием 8800,00

А05.08.002 96713 Магнитно-резонансная томография гортаноглотки 2850,00

А05.08.001 96714 Магнитно-резонансная томография околоносовых пазух 2850,00

А05.26.008 96715 Магнитно-резонансная томография глазницы 2850,00

А05.26.008.001 96716 Магнитно-резонансная томография глазницы с
контрастированием 8800,00

А05.30.008 96717 Магнитно-резонансная томография шеи 2850,00

А05.30.008.001 96718 Магнитно-резонансная томография шеи с
контрастированием 8800,00

А05.03.002 96719 Магнитно-резонансная томография позвоночника (один
отдел) 2850,00

А05.03.002.001 96720 Магнитно-резонансная томография позвоночника (один
отдел) с контрастированием 8800,00

А05.01.002 96721 Магнитно-резонансная томография мягких тканей 2850,00

А05.01.002.001 96722 Магнитно-резонансная томография мягких тканей с
контрастированием 8800,00

А05.04.001 96723 Магнитно-резонансная томография суставов (один сустав) 3750,00

А05.04.001.002 96724 Магнитно-резонансная томография суставов (один сустав)
с контрастированием 8800,00

А05.20.003 96725 Магнитно-резонансная томография молочных желез 3750,00

А05.20.003.001 96726 Магнитно-резонансная томография молочных желез с
контрастированием 8800,00

А05.30.005 96727 Магнитно-резонансная томография органов брюшной
полости 3750,00

А05.30.005.001 96728 Магнитно-резонансная томография органов брюшной
полости с внутривенным контрастированием 8800,00

А05.30.006 96729 Магнитно-резонансная томография органов грудной
клетки 3750,00

А05.30.006.001 96730 Магнитно-резонансная томография органов грудной
клетки с внутривенным контрастированием 8800,00

А05.30.004 96731 Магнитно-резонансная томография органов малого таза 3750,00

А05.30.004.001 96732 Магнитно-резонансная томография органов малого таза с
внутривенным контрастированием 8800,00

А05.30.011 96733 Магнитно-резонансная томография верхней конечности 3750,00

AOS.30.011.001 96734 Магнитно-резонансная томография верхней конечности с
внутривенным контрастированием 8800,00

A05.30.012 96735 Магнитно-резонансная томография нижней конечности 3750,00

A05.30.012.001 96736 Магнитно-резонансная томография нижней конечности с
внутривенным контрастированием 8800,00

A09.05.125 96737 Протеин С 560,00
A09.05.126 96738 Протеин S 3150,00
A09.05.014 96739 Белковые фракции в сыворотке 255,00
A09.05.173 96740 Липаза 75,00
A09.05.214 96741 Г омоцистеин 355,00
A09.05.205 96742 С-пептид в сыворотке 250,00
A09.05.274 96743 Цинк в сыворотке 60,00
A09.05.273 96744 Медь в сыворотке 400,00

- 96745 Витамин А (ретинол) 1190,00
- 96746 Витамин В1 (тиамин) 1190,00
- 96747 Витамин В2 (рибофлавин) 1290,00
- 96748 Витамин ВЗ (ниацин, никотинамид) 1190,00
- 96749 Витамин В5 (пантотеновая кислота) 1290,00
- 96750 Витамин В6 (ниридоксаль-5-фосфат) 1190,00
- 96751 Витамин В7 (биотин) 1545,00

A12.06.060 96752 Витамин В 12 (цианокабаламин) 240,00
- 96753 Витамин С (аскорбиновая кислота) 1190,00
- 96754 Витамин Е (токоферол) 1190,00
- 96755 Витамин К(филлохинон) 1500,00

A09.05.221 96756 Витамин D, 25-гидрокси (кальциферол) 750,00
A09.05.264 96757 Определение омега-3-индекса 2800,00
A09.05.209 96758 Прокальцитонин 820,00
A09.05.119 96759 Кальцитонин в сыворотке 270,00
A09.05.056 96760 Инсулин 240,00

A09.05.056.001 96761 Проинсулин 1000,00
A09.05.056.002 96762 Оценка инсулинорезистентности (индекс HOMA-IR) 290,00

А09.05.078.001 96763 Тестостерон свободный 470,00
А09.05.117 96764 Тиреоглобулин 280,00

А09.05.117,001 96765 Антитела к тиреоглобулину (анти ТГ) 240,00
А12.06.046 96766 Антитела к рецепторам ТТГ (анти-рТТГ) 870,00
А09.05.203 96767 Ингибин В 1250,00
А09.05.225 96768 Антимюллеровский гормон 750,00
А09.05.069 96769 Альдостерон 490,00

А09.05.054.002 96770 Суммарные иммуноглобулины А (IgA) в сыворотке 130,00
А09.05.054.004 96771 Суммарные иммуноглобулины G (IgG) в сыворотке 130,00
А09.05.054.003 96772 Суммарные иммуноглобулины М (IgM) в сыворотке 130,00

А09.05.082 96773 Эритропоэтин 230,00

- 96774
Диагностика миастении (антитела к ацетилхолиновому
рецептору (АхР))

3000,00

А09.05.035 96775 Вальнроевая кислота 320,00
А09.05.035 96776 Циклоспорин 1700,00
А26.06.033 96777 Helicobacter pylori, IgG (количественно) 780,00
А26.06.033 96778 Helicobacter pylori, IgM 410,00

- 96779 Вирус кори, IgG (Measles Virus, IgG) 150,00
- 96780 Вирус кори, IgM (Measles Virus, IgM) 1170,00

А26.06.121 96781 Echinococcus, IgG 140,00
А26.06.062 96782 Opisthorchis, IgM 730,00
А26.06.062 96783 Opisthorchis, IgG 125,00

А26.06.024 96784
Fasciola hepatica, IgG (Антитела к печеночным
сосальщикам, IgG)

700,00

А26.06.080 96785 Toxocara, IgG, титр 125,00
А26.06.079 96786 Trichinella, IgG 135,00
А26.6.121 96787 Ascaris lumbricoides, IgG 160,00

А26.06.032 96788 Giardia lamblia, IgM 160,00

А26.06.122 96789
Taenia solium, IgG (антитела к цистицеркам свиного
цепня, IgG)

810,00

А12.06.037 96790
Антитела к цитоплазме нейтрофилов класса IgA (АНЦА)

1000,00

А12.30.012.009 96791
Определение антигена HLA-B27 с помощью метода
проточной цитометрии

1300,00